09
8.
56

51
3,
78
7.
94

（
4）

20
25

年
4
月

30
日
余
额

12
9,
56
6,
22
1.
99

69
9,
21
6,
82
8.
06

12
,1
54
,4
51
.3
4

80
,7
31
,4
72
.1
3

16
,3
63
,4
23
.3
4

93
8,
03
2,
39
6.
86

华
懋
（
厦
门
）
新
材
料
科
技
股
份
有
限
公
司

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

财
务
报
表
附
注

第
62

页

项
目

房
屋
及
建
筑
物

机
器
设
备

运
输
设
备

电
子
设
备

其
他
设
备

合
计

3 ．
减
值
准
备

（
1）

20
24

年
12

月
31

日
余
额

15
,6
33
,5
34
.1
7

39
9,
55
3.
70

88
3,
95
9.
99

16
,9
17
,0
47
.8
6

（
2）

本
期
增
加
金
额

24
,5
48
.1
8

4,
61
2.
21

1,
43
3.
56

30
,5
93
.9
5

—
计
提

—
外
币
报
表
折
算
差
额

24
,5
48
.1
8

4,
61
2.
21

1,
43
3.
56

30
,5
93
.9
5

（
3 ）

本
期
减
少
金
额

—
处
置
或
报
废

（
4）

期
末
余
额

15
,6
58
,0
82
.3
5

40
4,
16
5.
91

88
5,
39
3.
55

16
,9
47
,6
41
.8
1

4．
账
面
价
值

（
1）

20
25

年
4
月

30
账
面
价
值

39
4,
46
3,
43
3.
01

67
4,
98
4,
17
8.
36

12
,0
67
,4
31
.6
5

39
,3
72
,2
00
.7
1

5,
44
1,
55
1.
61

1,
12
6,
32
8,
79
5.
34

（
2）

20
24

年
12

月
31

日
账
面
价
值

40
3,
76
7,
62
0.
41

57
7,
46
3,
57
9.
03

10
,9
36
,6
22
.7
5

39
,1
92
,5
60
.1
7

5,
21
0,
99
1.
08

1,
03
6,
57
1,
37
3.
44

华懋（厦门）新材料科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 63页

(十四) 在建工程

1、 在建工程及工程物资

项目

2025年 4月 30日 2024年 12月 31日

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

在建工程 191,010,205.19 191,010,205.19 215,352,055.62 215,352,055.62

工程物资

合计 191,010,205.19 191,010,205.19 215,352,055.62 215,352,055.62

2、 在建工程情况

项目

2025 年 4月 30日 2024年 12月 31日

账面余额

减值

准备

账面价值 账面余额

减值

准备

账面价值

厦门生产基地改建扩建

项目机器设备

21,089,710.37 21,089,710.37 109,067,221.77 109,067,221.77

越南生产基地建设项目

（一期）

5,162,805.87 5,162,805.87 3,654,023.98 3,654,023.98

越南生产基地建设项目

（一期）机器设备

152,495,774.18 152,495,774.18 95,719,393.94 95,719,393.94

房车项目 6,911,415.93 6,911,415.93 6,911,415.93 6,911,415.93

厂房建设（东阳华碳） 5,350,498.84 5,350,498.84

合计 191,010,205.19 191,010,205.19 215,352,055.62 215,352,055.62

华
懋
（
厦
门
）
新
材
料
科
技
股
份
有
限
公
司

备
考
合
并
财
务
报
表
附
注

财
务
报
表
附
注

第
64

页

3、
重

要
的

在
建

工
程

项
目

本
期

变
动

情
况

项
目

名
称

预
算

数

20
24

年
12

月
31

日

本
期

增
加

金
额

本
期

转
入

固
定

资
产

金
额

本
期

其

他
减

少

金
额

20
25

年

4
月

30
日

工
程

累
计

投

入
占

预
算

比

例
(%

)

工
程

进
度

利
息

资
本

化

累
计

金
额

其
中

：
本

期
利

息
资

本
化

金
额

本
期

利
息

资
本

化
率

(%
)

资
金

来
源

厦
门

生
产

基
地

改

建
扩

建
项

目
机

器

设
备

29
,0
11

万
元

10
9,
06
7,
22
1.
77

16
,9
99
,4
71
.1
2

10
4,
97
6,
98
2.
52

21
,0
89
,7
10
.3
7

82
.1
2

正
在

建
设

自
筹

、募
集

资
金

越
南

生
产

基
地

建

设
项

目
（

一
期

）

14
,0
17
.9
7
万 元

3,
65
4,
02
3.
98

1,
50
8,
78
1.
89

5,
16
2,
80
5.
87

10
8.
13

正
在

建
设

29
,7
21
,9
08
.3
6

29
,7
21
,9
08
.3
6

6.
58
54

自
筹

、募
集

资
金

越
南

生
产

基
地

建

设
项

目
（

一
期

）

机
器

设
备

39
,7
68
.5
0
万 元

95
,7
19
,3
93
.9
4

56
,7
76
,3
80
.2
4

15
2,
49
5,
77
4.
18

56
.9
4

正
在

建
设

自
筹

、募
集

资
金

房
车

项
目

3,
64
5
万
元

6,
91
1,
41
5.
93

6,
91
1,
41
5.
93

18
.9
6

正
在

建
设

自
筹

资
金

厂
房

建
设

（
东

阳

华
碳

）

30
,0
98

万
元

5,
35
0,
49
8.
84

5,
35
0,
49
8.
84

1.
78

正
在

建
设

自
筹

资
金

合
计

21
5,
35
2,
05
5.
62

80
,6
35
,1
32
.0
9

10
4,
97
6,
98
2.
52

19
1,
01
0,
20
5.
19

29
,7
21
,9
08
.3
6

29
,7
21
,9
08
.3
6

华懋（厦门）新材料科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 65页

(十五) 使用权资产

使用权资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 合计

1．账面原值

（1）2024年 12月 31日余额 51,829,191.24 51,829,191.24

（2）本期增加金额 764,300.41 10,252,267.81 11,016,568.22

—新增租赁 725,451.32 10,252,267.81 10,977,719.13

—企业合并增加

—重估调整

—外币报表折算差额 38,849.09 38,849.09

（3）本期减少金额 1,385,531.17 1,385,531.17

—转出至固定资产

—处置 1,385,531.17 1,385,531.17

（4）2025年 4月 30日余额 51,207,960.48 10,252,267.81 61,460,228.29

2．累计折旧

（1）2024年 12月 31日余额 30,097,440.58 30,097,440.58

（2）本期增加金额 3,235,890.71 683,484.52 3,919,375.23

—计提 3,217,886.84 683,484.52 3,901,371.36

—外币报表折算差额 18,003.87 18,003.87

（3）本期减少金额 1,116,122.38 1,116,122.38

—转出至固定资产

—处置 1,116,122.38 1,116,122.38

（4）2025年 4月 30日余额 32,217,208.91 683,484.52 32,900,693.43

3．减值准备

（1）2024年 12月 31日余额

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—转出至固定资产

—处置

（4）2025年 4月 30日余额

4．账面价值

（1）2025年 4月 30日账面价值 18,990,751.57 9,568,783.29 28,559,534.86

（2）2024年 12月 31日账面价值 21,731,750.66 21,731,750.66

华懋（厦门）新材料科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 66页

(十六) 无形资产

无形资产情况

项目 土地使用权 专利权 软件 专有技术 合计

1．账面原值

（1）2024 年 12月 31日余额 72,811,717.64 10,348,654.60 17,368,235.53 33,412,800.00 133,941,407.77

（2）本期增加金额 110,397.01 110,397.01

—购置 112,023.82 112,023.82

—外币报表折算差额 -1,626.81 -1,626.81

（3）本期减少金额

（4）2025 年 4月 30日余额 72,811,717.64 10,348,654.60 17,478,632.54 33,412,800.00 134,051,804.78

2．累计摊销

（1）2024 年 12月 31日余额 10,819,952.30 4,441,242.00 11,665,570.55 12,529,800.21 39,456,565.06

（2）本期增加金额 495,631.40 364,861.52 582,348.06 1,392,200.04 2,835,041.02

—摊销 495,631.40 364,861.52 582,290.06 1,392,200.04 2,834,983.02

—外币报表折算差额 58.00 58.00

（3）本期减少金额 1,396.53 1,396.53

—处置 1,396.53 1,396.53

（4）2025 年 4月 30日余额 11,315,583.70 4,806,103.52 12,246,522.08 13,922,000.25 42,290,209.55

3．减值准备

（1）2024 年 12月 31日余额

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2025 年 4月 30日余额

4．账面价值

（1）2025 年 4月 30日账面价值 61,496,133.94 5,542,551.08 5,232,110.46 19,490,799.75 91,761,595.23

（2）2024 年 12月 31日账面价

值

61,991,765.34 5,907,412.60 5,702,664.98 20,882,999.79 94,484,842.71

华懋（厦门）新材料科技股份有限公司

备考合并财务报表附注

财务报表附注 第 67页

(十七) 商誉

商誉变动情况

被投资单位名称或形成商

誉的事项

2024 年 12月 31

日余额

本期增加 本期减少

2025年 4月 30

日余额
企业合并

形成的

合并范围变

化而增加

处

置

合并范围

变化而减

少

1、账面原值

深圳市富创优越科技有限

公司
2,289,401,715.63 2,289,401,715.63

三亚新热科技有限公司 254,893.33 254,893.33

东阳懋飞企业管理合伙企

业（有限合伙）
11,138,623.39 11,138,623.39

青岛中骏星瀚三号创业投

资基金合伙企业（有限合

伙）

130,761.53 130,761.53

小计 2,300,925,993.88 2,300,925,993.88

2、减值准备

小计

3、账面价值 2,300,925,993.88 2,300,925,993.88

(十八) 长期待摊费用

项目
2024年

12月 31日
本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额

2025年

4月 30日

软件费 85,534.59 10,062.89 75,471.70

越南土地

使用费
40,802,745.68 1,045,677.03 39,757,068.65